

## Oversigt over virksomheder med brandøvelsespladser

Miljøstyrelsen har haft kontakt til alle de produktionsvirksomheder som Miljøstyrelsen er myndighed for og har på den baggrund udarbejdet nedenstående liste over virksomheder med brandøvelsespladser som har eller kan have anvendt PFOS.

Virksomhederne på listen har oplyst, at de enten har/har haft en brandøvelsesplads eller har haft tilbagevendende brandøvelser. Virksomhederne har samtidig oplyst, at der er anvendt, eller at de er usikre på, om der er anvendt PFOS-holdigt skum. Nogle af brandøvelsespladserne på listen er ikke længere i brug, men har været anvendt for mange år siden.

Det skal understreges, at der ikke er udført undersøgelser på virksomhederne, og det derfor er uvist, om der er en forurening med PFOS i jord og grundvand.

Virksomhederne har oplyst, at der er afholdt brandøvelser med varierende frekvens fra 1 til 10 gange årligt. Det er Miljøstyrelsens umiddelbare vurdering, at brugen af brandøvelsespladser hos produktionsvirksomhederne, er mindre end for de deciderede brandøvelsespladser og brandskoler.

Miljøstyrelsen vil nu i dialog med virksomhederne igangsætte en nærmere afklaring af anvendelsen af pladserne med henblik på prioritering af indsatsen.

Lokalitetsnavn	Vejnavn	Husnr.	By	Brandøvelsesplads	PFOS anvendt
Crossbridge (tidligere A/S Dansk Shell)	Egeskovvej	265	Fredericia	Ja og tilbagevendende brandøvelser andre steder	?
Equinor Refining Denmark A/S	Melbyvej	17	Kalundborg	Ja	Ja
FMC (Cheminova A/S)	Thyborønvej	78	Harboøre	Ja og tilbagevendende brandøvelser andre steder	?
Fortum Waste Solution	Lindholmvej	3	Nyborg	Ja og tilbagevendende brandøvelser andre steder	?
IFF Nourish (tidligere Dupont)	Tårnvej	25	Grindsted	Ja	Ja
H. Lundbeck A/S	Oddenvej	182	Nykøbing Sj.	Ja	?
H.C. Ørsted Værket	Energiporten 1	1	København SV	Ja	?
INTER TERMINALS SGOT ApS	Holtengårdsvej	25	Skælskør	Ja	?
Ørsted, Nybro Gasbehandlingsanlæg	Nybrovej	185	Janderup Vestsj.	Ja	?
Ørsted Asnæsværket	Asnæsvej	16	Kalundborg	Ja	?
ROCKWOOL A/S - Hobro	Rockwoolvej	2	Hobro	Ja (tilbagevendende brandøvelser på grunden og øvelsesplads for beredskabet)	?
Aalborg Portland A/S	Rørdalsvej	44	Aalborg Ø	Ja (brandskole) indgår også på Region Nordjyllands liste)	?
Kyndbyværket	Kyndbyvej	90	Jægerspris	Ja	?
Svanemølleværket	Lautrupsgade	1	København Ø	Ja	?
ROCKWOOL A/S - Vamdrup	Industrivej	9	Kolding	Ja (tilbagevendende brandøvelser på grunden)	?